Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

ATA Nº 04/2025 – DISPENSA FÍSICA Nº 04/2025

Processo Administrativo 666/2025

Aos vinte e seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas e

quinze minutos reuniram-se na sala da Diretoria Compras, Licitações e Contratos, desta

Câmara Municipal: ALISSON CASSANI, Agente de contratação, MAGNA ENGELHARDT,

JOSÉ RODRIGO DOS SANTOS e BRUNA BONEZI, membros da equipe de apoio,

nomeados através da Portaria nº 083/2025. Acompanhou também a reunião, RODRIGO

ANTÔNIO MANOEL Agente de contratação/pregoeiro suplente. A presente reunião tem

como finalidade a realização da Dispensa Física 04/2025, cujo objeto é a escolha da proposta

mais vantajosa para a contratação de empresa para fornecimento de Água Mineral em

garrafões de 20 litros e Gás GLP 13 kg, para consumo da Câmara Municipal de São Gabriel

da Palha – ES. Enviou proposta e documentação a empresa AVENIDA GÁS E

DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, foi recebido o envelope lacrado dentro do horário

limite estabelecido no edital. Em seguida, após conferido os lacres, foi aberto o envelope e

analisado seu conteúdo, após analisada a proposta de preços e lançada em sistema próprio de

gestão de compras, conforme relatórios em anexo, foi feito contato telefônico com o

fornecedor afim negociar um desconto e o mesmo informou que não conseguiria baixar o

preço pois estes valores já estão um pouco abaixo do praticado dado as condições de entrega e

pagamento, sendo assim ficou mantida a proposta inicial conforme quadro comparativo de

preços em anexo, que já está em conformidade com a estimativa de preços. Após foi analisado

a documentação da empresa vencedora, conforme relatório de vencedores por preço em

anexo, nada foi constatado de irregular, foi a empresa considerada habilitada nesta Dispensa.

Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião e declarada vencedora a empresa

AVENIDA GÁS E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA conforme documentos em

anexos. Eu, Magna Engelhardt lavrei a presente ata que vai assinada pelo Agente de

contratação, e equipe de apoio e arquivada em arquivo próprio. São Gabriel da Palha, 26 de

junho de 2025.

ALISSON CASSANI

Agente de contratação

MAGNA ENGELHARDT

 Equipe de Apoio

JOSÉ RODRIGO DOS SANTOS

Equipe de Apoio

BRUNA BONEZI

Equipe de Apoio

Dispensa Nº 000004/2025 - Processo Nº 000666/2025 - Menor preço por item

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

AVENIDA GÁS E
DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDAItem Especificação QuantidadeUnidadeCódigo

Unitário Total Unitário Total Unitário Total Unitário Total

Lote

00001

AGUA MINERAL obtida de fontes naturais ou artificialmente
captada de origem subterrânea caracterizada pelo conteúdo
definido e constante de sais minerais (composto iônica) e pela
presença de oligoelementos e outros constituintes, em garrafões
de polietileno, com capacidade para 20(vinte) litros.
referência de qualidade: marca pedra azul, linhagua, campinho ou
semelhante.

500UND
00001644

14,000 7.000,00

00002

GÁS GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) DE 13KG (P-13).
25UND

00001556
115,000 2.875,00

9.875,00Valor Total OBTIDO

9.875,00Valor Total VENCIDO

1

VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000004/2025 - 26/06/2025 - Processo Nº 000666/2025

Vencedor AVENIDA GÁS E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA

CNPJ 34.651.812/0001-19

Endereço AVENIDA ANTONIO JOSE DE SOUZA, 417 - APARECIDA - SÃO GABRIEL DA PALHA - ES - CEP: 29780000

Contato 2799999999      trutasgp@gmail.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade Valor UnitárioUnidade

000006  GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

item Lote

00001644

AGUA MINERAL
obtida de fontes naturais ou artificialmente captada de origem
subterrânea caracterizada pelo conteúdo definido e constante
de sais minerais (composto iônica) e pela presença de
oligoelementos e outros constituintes, em garrafões de
polietileno, com capacidade para 20(vinte) litros.
referência de qualidade: marca pedra azul, linhagua, campinho
ou semelhante.
-

7.000,00500,00 14,000UND00001

Total do Agrupamento:  7.000,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade Valor UnitárioUnidade

000115  GÁS ENGARRAFADO

item Lote

00001556
GÁS GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) DE 13KG (P-13).
-

2.875,0025,00 115,000UND00002

Total do Agrupamento:  2.875,00

Total do Fornecedor:  9.875,00

Total Geral:  9.875,00

1

	Page 1
	Page 1